
PROTOKÓŁ  Nr 24/2011
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska
 z dnia  3 listopada 2011r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
4. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
5. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
6. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Goście:
1. Mariusz Dembiński – dyrektor ZGKiM
2. Halina Kusak – Skarbnik Gminy Tłuszcz 

Porządek:

1. Przyjęcie protokołu nr 23/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Przygotowanie ZGKiM do utrzymania zimowego dróg gminnych oraz 
informacja na temat ewentualnej realizacji projektu dot. powstanie kompostowni 
i sortowni. 

3. Propozycje stawek opodatkowania na 2012 rok.

4. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty. 

Ad 2.
Przewodniczący Komisji poprosił Pana Mariusza Dembińskiego o informację 
dotyczące przygotowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do 
zimy.

Pan Mariusz Dembiński wyjaśnił, że ZGKiM jest już przygotowany do zimy. 
Zostało przygotowane 500 ton mieszanki solno-piaskowej 20%. Faktura została 
złożona do urzędu około tygodnia temu, jednak pracownik odpowiedzialny za 
drogownictwo nie złożył jeszcze na niej podpisu merytorycznego, natomiast 
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termin płatności tej faktury minął. Dyrektor ZGKiM powiedział również, że cały 
czas otrzymuje nowe wytyczne do spełnienia, np. konieczność przedstawienia 
atestu czy aprobaty technicznej soli. Pan Dembiński dodał, że poprosi drogowca 
o przygotowanie harmonogramu (grafiku odśnieżania) z określonymi godzinami 
i priorytetami odśnieżania. 

Radny Wojtyra dodał, że jest radnym z najodleglejszych terenów od miasta i w 
tym roku akcja zimowa w mniemaniu mieszkańców wypadła zadowalająco.

Radny Tadeusz Groszek zastanawia się, czy Piotr Gołoś ma wystarczające 
doświadczenie odnośnie utrzymania zimowego dróg gminnych i stwierdził, że 
być może nabierze go dopiero w tym sezonie zimowym. Radni zapraszają Piotra 
Gołosia na następne posiedzenie Komisji w dniu 24 listopada 2011r. na godz. 
9.00. 

Radny Malinowski zapytał, czy w momencie potrzeby np. wykoszenia lub 
odśnieżenia należy zgłaszać się do Urzędu, czy do ZGKiM?

Pan Dembiński poinformował, że należy te prośby kierować do pracownika 
drogownictwa, następnie te potrzeby będą zlecane ZGKiM.

Dyrektor przedstawił prezentację głowicy do kopania, pogłębiania rowów, które 
ZGKiM chciałby zakupić, aby pracować nią przy bieżącej konserwacji rowów.

Radny Henryk Wójcik zapytał na jakim etapie jest zakup głowicy do 
czyszczenia rowów?

Dyrektor Dembiński poinformował, iż sprzęt ten jest uwzględniony w zakupach 
inwestycyjnych w budżecie na przyszły rok, lecz nie wiadomo, czy zostanie 
uwzględniony.

Radny Adam Wojtyra zapytał jak będzie wyglądała sprawa wodociągowania w 
odleglejszych miejscowościach od Tłuszcza? 

Mariusz Dembiński – w planach jest budowa stacji SUW w Kozłach, która ma 
wspomóc działanie SUW w Postoliskach na te oddalone miejscowości (Jarzębia 
Łąka, Rysie, Mokra Wieś, Wólka Kozłowska, Kozły, Konary). Zasilanie byłoby 
wtedy spinane. Należy przeprowadzić modernizację SUW na ul. Wąskiej i 
wiąże się to z kosztem ok. 2 mln. zł. PROW przewiduje  kwotę ok. 2 mln zł 
dofinansowania  inwestycji na terenach wiejskich, lecz koszta budowy lub 
modernizacji kształtują się na poziomie 4 mln zł.

Radny Wójcik zwrócił uwagę na fakt, że oprócz powstania stacji uzdatniania 
wody powinna zostać stworzona linia dystrybucyjna tzw. sieć.

Dyrektor ZGKiM stwierdził, iż po pozyskaniu środków na SUF nie starczy ich 
na zbudowanie sieci.

Radny Wójcik Henryk podziękował Dyrektorowi Dembińskiemu za odnowienie 
rowu w Chrzęsnem.
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Radny Groszek stwierdził, iż na spotkaniu, które odbyło się w dniu 
wczorajszym uzyskał informację, iż należy zabezpieczyć kwotę 1,5 ml zł na 
budowę SUW w Kołach, gdyż jest taka potrzeba. Radny uważa, że należałoby 
się się zastanowić, czy w pierwszej kolejności SUW w Tłuszczu nie wymaga 
modernizacji

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska poprosili Dyrektora 
ZGKiM o przybliżenie obecnej sytuacji odnośnie projektu sortowni i 
kompostowni.

Mariusz Dembiński poinformował, że obecnie trwa wydawanie decyzji 
środowiskowej. Wspomniał również, że konsekwencjami niewypełnienia 
restrykcji ustawy „śmieciowej” przez samorządy mogą być kary pieniężne w 
wysokości ok. 200 tys.zł rocznie. Dyrektor przedstawił radnym prezentację 
obrazującą założenia projektu i działania sortowni i kompostowni. W ramach 
projektu każdy mieszkaniec otrzymałby po dwa pojemniki do segregacji śmieci 
oraz jeden pojemnik na odpady „bio”. Przewidywany dochód miesięczny 
funkcjonowania samej sortowni to około 16 000,00zł.

Radny Wojtyra zapytał dyrektora ZGKiM, czy istnieje możliwość dodatkowego 
rozlokowania pojemników do segregacji śmieci takich jak są już poustawiane na 
terenie gminy. 

Pan Dembiński poinformował, że  na szkoleniu z PROWU jest możliwość 
uzyskania dotacji na ten cel, lecz nie wiadomo, czy ten projekt można byłoby 
jeszcze uzupełnić, należałoby zapytać, czy można byłoby uzyskać jeszcze 
dofinansowanie na gniazda do segregacji. Dyrektor ma zamiar złożyć wniosek 
na beczkę asenizacyjną. 

Radny Mikiciuk Stefan zapytał jaki jest stan na dzień dzisiejszy, jeśli chodzi o 
dokumentację dotyczącą tej inwestycji.

Dyrektor Dembiński w odpowiedzi poinformował, że w chwili obecnej jest 
opublikowane obwieszczenie, prawdopodobnie odbędzie się rozprawa 
administracyjna z udziałem osoby, która przygotowywała ocenę oddziaływania 
na środowisko. Strona niegodząca się z lokalizacją sortowni musiałaby 
przedstawić kontr raport udowadniający błędną ocenę oddziaływania na 
środowisko sortowni, i występowanie skażenia. 

Radny Malinowski korzystając z obecności na posiedzeniu Komisji dyrektora 
Dembińskiego zapytał, czy po przeprowadzeniu modernizacji ujęcia wody w 
Tłuszczu jego wydajność będzie wystarczająca na podłączenie osiedla Klonowa 
i Norwida.

Dyrektor ZGKiM stwierdził, iż jest taka możliwość, jeśli zostanie wybudowana 
trzecia studnia.

Radna Danuta Opłotna zapytała, czy zostanie uwzględniona również Jasienica 
przy tym podłączeniu.
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Dembiński Mariusz poinformował, iż grafik wodociągu zakłada, że Jasienica 
wraz z osiedlem Górki będzie zasilana w ramach SUW w Łysobykach.

Ad 3.

Radny Stefan Mikiciuk poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 
maksymalnych stawek podatkowych na 2012r.

Skarbnik Gminy przedstawiła radnych informacje zawarte w załącznikach (nr 
4,5,6), kolejno je omawiając:

Podatek od środków transportowych – radni po przeprowadzonej dyskusji i 
zapoznaniu się ze stanowiskami wypracowanymi na Komisji Budżetu i 
Inwestycji oraz Komisji Rewizyjnej zaproponowali poniżej przedstawione 
stawki podatku.

Radna Opłotna dodała, iż samochody niszczą nawierzchnię dróg z tego tytułu 
gmina ponosi koszty, dlatego też wzrost podatku jest potrzebny.

Radny Groszek potwierdził, że argument jest słuszny, gmina na modernizację 
dróg, chodników przeznacza duże środki.

Podatek od środków 
transportowych

Stawka podatku 
obowiązująca w 2011r. 

w Gminie Tłuszcz

Propozycja stawki 
podatkowej na rok 2012 

w Gminie Tłuszcz

Samochody ciężarowe  

Powyżej 3,5 do 5,5 tony włącznie 646,00 zł 650,00 zł

Powyżej 5,5 do 9 ton 1 079,00 zł 1 085,00 zł

Powyżej 9 a poniżej 12 ton 1 294,00 zł 1 300,00 zł

Powyżej 12 ton 2 527,00 zł 2 530,00 zł

Ciągniki siodłowe

Ciągniki siodłowe od 3,5 i 
powyżej 12 ton

1 295,00 zł 1 300,00 zł

Ciągniki siodłowe równe 12 ton 
do 36 ton

1 935,00 zł 1 950,00 zł

Od 36 ton 2 527,00 zł 2 530,00 zł

Przyczepy i naczepy 

Przyczepy i naczepy od 7 i 
poniżej 12 ton

971,00 zł 1 000,00 zł

Przyczepy i naczepy  powyżej 12 
ton do 36 ton

1 356,00 zł 1 400,00 zł

Od 36 ton 1 512,00 zł 1 550,00 zł

Autobusy 

Mniej niż 30 miejsc do siedzenia 1  510,00 zł Bez zmian

Równej lub większej niż 30 1 780,00 zł Bez zmian
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miejsc do siedzenia

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych

Radny Groszek proponuje, aby nie podnosić drastycznie tych stawek 
podatkowych, aby nie wzbudzać niepokoju wśród mieszkańców. Radny 
sugeruje, aby zostawić stawkę podatkową za budynki gospodarcze, garaże 
wolno stojące, garaże budynki letniskowe i budynki pozostałe na takim samym 
poziomie jak w roku 2011. Również radny Malinowski poparł zdanie radnego 
Groszka. 

Radni proponują, aby podniesiona została stawka za budynki w których są 
świadczone usługi zdrowotne z 3,63zł/m² na 4,00zł/m². 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje i sugeruje, aby 
stawka podatku leśnego od osób fizycznych i prawnych na rok 2012 wynosiła 
41,07zł.

Skarbnik Halina Kusak poinformowała, że cena żyta bardzo wzrosła, a 
kompetencją Rady jest ewentualne obniżenie ceny żyta.
Radny Malinowski poinformował, iż na spotkaniach z Burmistrzem  podwyżkę 
dotychczasowej stawki o 10zł, czyli wynosiłaby ona 90zł za metr 
przeliczeniowy. 
Radny Wojtyra Adam uważa, że poziom tego podatku powinien zostać bez 
zmian, gdyż rolnictwo nie przynosi dochodu. Wzrosła cena zboża, natomiast 
inne kwestie, związane z produkcją rolniczą nie uległy zmianie.
Radny Wójcik zwrócił się do radnego Wojtyry, czy jako osoba prowadząca 
gospodarstwo rolne byłby w stanie zaakceptować wzrost podatku do kwoty 
90,00zł.
Radny Wojtyra stwierdził, że jako radny i rolnik wolałby, żeby ten podatek 
został na tym samym poziomie. Osobiście radny jest w stanie zaakceptować tę 
kwotę, ale będą mieszkańcy, którzy tego nie zaakceptują.
Radny Groszek zapytał jaka jest ściągalność, jeśli chodzi o ten podatek?
Zauważył również, iż nie podnosząc tej stawki robi się coraz większa 
dysproporcja w stosunku do maksymalne stawki.
Skarbnik Halina Kusak poinformowała, że sytuacja jest poprawna, natomiast 
dość niekorzystnie wygląda sprawa  ściągalności podatku od środków 
transportowych.
Radni Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług proponują po przeprowadzonych 
dyskusjach i ustaleniach, aby Rada Miejska w Tłuszczu przyjęła  podstawę do 
naliczenia  stawki podatku rolnego w wysokości 90,00zł z ha przeliczeniowego. 
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Ad 4.

Radna Opłotna wnioskuje o załatanie dziur w nawierzchni ulicy na ul. Błotnej 
na oś. Górki w Jasienicy.

Radny Malinowski wnioskuje, aby Urząd Miejski zobowiązał mieszkańców 
Gminy Tłuszcz do dbania o swoje rowy melioracyjne (oczyszczanie i 
utrzymywanie w czystości).

Radny Groszek Tadeusz zwraca się z prośbą do Burmistrza Tłuszcza, aby 
Burmistrz na piśmie udzielił informacji dlaczego kilkakrotnie zgłaszane wnioski 
do pracownika Wydziału inwestycji i drogownictwa o naprawienie chodnika na 
ulicach Cicha- Wierzbowa nie został naprawiony. Co jest przyczyną opóźnienia 
tych prac.

Radny Wojtyra zwraca się do Burmistrza Tłuszcza o przyspieszenie wykonania 
wjazdu do szkoły w Stryjakch.

Pisma korespondencyjne

1. Pismo korespondencyjne skierowane do Przewodniczącego Rady 
wystosowane przez mieszkańców Chrzęsnego, zarejestrowane w 
dzienniku korespondencyjnym pod nr 4326 w dniu 3 października 2011r. - 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Mieszkańcy zwracają się z 
wnioskiem o podjęcie działań w celu dokończenia budowy ulicy 
Zasobnej.

Radny Wójcik Henryk poinformował, iż jest to ulica przygotowana pod 
nakładkę asfaltową (została utwardzona i obkopana rowami). Radny dodał, że 
popiera potrzebę „zrobienia” każdej ulicy, ale najważniejsza jest ul. 
Tłuszczańska. Jeśli znajdą się środki finansowe na dokończanie ul. Zasobnej to 
radny będzie za jej wykończeniem.

Radny Groszek uważa, ze radni powinni poznać wszystkie informacje i 
szczegóły na temat ulicy Zasobnej, dlatego też na kolejnym posiedzeniu komisji 
niezbędna jest obecność Pana Gołosia.

2. Pismo skierowane do Rady Gminy Tłuszcz przez radnych Jasienicy i 
przedstawicieli Rady Sołeckiej w imieniu wszystkich mieszkańców w 
dniu 25.10.2011r., nr pisma 4687 dotyczące prośby o skontrolowanie 
przez Radę Gminy procesu realizacji inwestycji na terenie Jasienicy 
finansowanej w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2011. - załącznik nr 
2 do niniejszego protokołu.

Radny Tadeusz Groszek poinformował, że to pismo jest skierowane do 
wszystkich komisji Rady. Komisja Rewizyjna, uważa, iż to pismo powinno 
zostać skierowane do Burmistrza Tłuszcza, gdyż Rada Miejska nie zatrudnia 
pracowników. Burmistrz jako pracodawca powinien wyjaśnić tę sprawę.

Radny Mikiciuk zwrócił uwagę na fakt, iż realizacja zadań ujętych w ramach 
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funduszu sołeckiego jest bardzo opóźniona również w innych sołectwach.

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska uważa, że pismo nr 4687 
powinno zostać przekazane Burmistrzowi Tłuszcza, gdyż to on zatrudnia 
pracowników Urzędu Miejskiego i powinien wyciągnąć w stosunku do nich 
konsekwencje.

3. Komisja zapoznała się z treścią informacji o stanie z realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2010/2011- załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 24 listopada 2011r.  

o godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stefan Mikiciuk

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 24.10.2011r.

3. Data publikacji:
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